
Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening 2016.

De raad van de gemeente DE WOLDEN;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 juni 2020;

 

Besluit:

1. De volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 2016 vast te stellen:

Artikel 1 Wijziging verordening
De Algemene plaatselijke verordening 2016 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. Na artikel 5:13 wordt artikel 5:14 en 5:15 ingevoegd, luidende

Artikel 5: 14 Begripsbepaling

1. In deze afdeling wordt onder venten verstaan: het in de uitoefening van de ambulante handel te

koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen dan wel diensten aan te bieden op een

openbare en in de open lucht gelegen plaats of aan huis.

2. Onder venten wordt niet verstaan:

a. het aan huis afleveren van goederen door of vanwege degene die dit doet ter exploitatie van

zijn winkel als bedoeld in artikel 1 van de Winkeltijdenwet;

b. het te koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen dan wel het aanbieden van diensten

op jaarmarkten en markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, onder h, van de Gemeentewet

of artikel 5:22;

c. het te koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen dan wel het aanbieden van diensten

op een standplaats als bedoeld in artikel 5:17.

 

Artikel 5: 15 Ventverbod

1. Het is verboden te venten indien daardoor de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksge-

zondheid of het milieu in gevaar komt.

2. Het is verboden te venten op zondagen en maandag t/m zaterdag tussen 21.00 en 09.00 uur.

3. Het verbod als bedoeld in het eerste lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp

wordt voorzien door artikel 5 van de Wegenverkeerswet.

 

B. Na artikel 2:48 wordt artikel 2:48a ingevoegd, luidende

Artikel 2:48a

Het is verboden in het openbaar gebied lachgas te gebruiken en of te verhandelen als daardoor hinder

ontstaat voor personen of de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid in gevaar

komt of het milieu belast wordt.

Artikel  II  Slotbepalingen
1. Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening

2016.

2. Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente De Wolden, gehouden op

18 juni 2020.

Zuidwolde, 18 juni 2020

De raad voornoemd,

griffier, voorzitter,

J. van Roeden- Hoekstra R.T. de Groot

 

Nr. 161546

GEMEENTEBLAD 25 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden

Gemeenteblad 2020 nr. 161546 25 juni 20201


